
РОССТАТ 

Максимальный рост цены 

НА 29.04.2022г. по сравнению с 22.04.2022г., рублей за кг 

  

376,83 

135,25 

86,12 

51,69 

87,78 

83,26 

492,76 

83,81 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

Максимальное снижение цены 

(102,74%) 

(103,99%) 

(103,36%) 

(102,94%) 

(102,67%) 

(104,83%) 

(97,79%) 

(96,00%) 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Молоко питьевое цельное стерилизованное 2,5-3,2% жирности, литр 

162,68 

83,14 

517,90 

(98,49%) 

(98,72%) 

Яйца куриные, 10 шт. 

(98,95%) 

Капуста белокочанная свежая 

Куры охлажденные и мороженые 

Конфеты мягкие, глазированные шоколадом 

Огурцы свежие Консервы фруктово-ягодные для детского питания 

Картофель 

Рис шлифованный 

Сахар-песок 
986,34 (99,29%) 

Консервы овощные для детского питания 

Консервы мясные для детского питания 



РОССТАТ 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА АВТОМОБИЛЬНЫЙ 

БЕНЗИН И  ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО, НАБЛЮДАЕМЫЕ В РАМКАХ 

ЕЖЕНЕДЕЛЬНОГО МОНИТОРИНГА  ЦЕН ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, 

по состоянию на 29.04.2022г., РУБЛЕЙ ЗА ЛИТР 

 

47.78 

51.69 

58.69 

52.72 

47.78 

51.69 

58.69 

52.72 

22.04.2022г. 29.04.2022г. 

АИ-92 АИ-95 АИ-98 Дизельное топливо 

Изменение цен, % 

 

Бензин автомобильный марки АИ-95 

 

Бензин автомобильный марки АИ-92 

 

Бензин автомобильный марки АИ-98 

Дизельное топливо 
 

БЕЛГОРОДСТАТ 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00  


